- 1 -

吉林省教育厅文件

吉教高〔2020〕17 号

关于公布 2020 年度吉林省本科高等教育

教学改革立项课题名单的通知

各本科高校：

按照《关于开展 2020 年吉林省高等教育教学改革研究课题

立项工作的通知》要求，在各校推荐申报的基础上，经过材料初

审和省外专家函审，我省本科高校 2020 年高等教育教学改革课

题（简称教改课题）立项评审工作已完成，共确立教改课题 576

项，其中重点课题 120 项、一般课题 180 项、思政专项 20 项、

课程思政专项 20 项、“四新”专项 40 项，产学合作协同育人项

目 196项，现将名单予以公布（分单位印发）。

课题负责人要尽快开展研究，在规定时限内完成研究计划和

- 2 -

教学实践，形成教育教学改革研究果，并认真凝练总结，力争形

成可复制可推广的经验做法，推动教育教学改革持续深入。各高

校要把教育教学改革研究作为贯彻落实新时代全国和我省高等

学校本科教育工作会议精神的重要抓手，组织指导各课题负责人

紧紧围绕“一流本科、一流专业、一流人才”建设的新要求开展

课题研究与实践。要按照《吉林省高等教育教改研究课题建设实

施方案（试行）》要求，持续重视立项课题研究的过程管理，提

供课题研究所需的经费，确保课题研究质量。省教育厅将严格执

行《实施方案》管理规定，及时开展中期检查和结题验收工作，

对达不到要求的课题，取消其立项资格。

附件：2020年度吉林省本科高等教育教学改革立项课题

名单（分单位印发）

吉林省教育厅

2020 年 10 月 9日

吉林省教育厅办公室                  2020年 10月 9日印发

1
新时代综合类艺术院校“音乐学国家级一流专业”人才培养模式的改革
与创新

徐科锐 吉林艺术学院 重点 普通

2 新文科背景下数字媒体艺术一流专业建设研究与实践 梁岩 吉林艺术学院 重点 普通

3 艺术院校绘画国家一流专业建设研究与实践 赵坤 吉林艺术学院 重点 普通

4
线上线下相融合的艺术设计类课程改革与实践 ——以品牌形象设计课
程群建设为例

吴轶博 吉林艺术学院 一般 普通

5 综合艺术院校戏剧影视表演人才跨学科跨专业培养模式研究与实践 张华轩宇 吉林艺术学院 一般 普通

6 新时代高校思政课多元立体化教学模式创新研究 邵国莉 吉林艺术学院 专项 思政

7 艺术类院校思想政治理论课实践教学模式研究 杨艳春 吉林艺术学院 专项 思政

8
大数据下的艺术教育学习空间产学合作研究-港美通科技（深圳）有限
公司

涂蓓 吉林艺术学院 专项
产学合作协同

育人

9
虚拟现实VR/AR/MR课程在功能游戏实践项目的教学改革研究 -山西山
楂树科技有限公司

邵兵 吉林艺术学院 专项
产学合作协同

育人

10
以大数据技术和虚拟仿真技术为辅助舞蹈特征表示与舞蹈编导系列课
程教学的研究与实践 -北京炎凌嘉业机电设备有限公司

陈丽竹 吉林艺术学院 专项
产学合作协同

育人

11
吟诵在创新创业教学改革的实践与应用 -长春市咏威教育信息咨询有
限公司

刘丽梅 吉林艺术学院 专项
产学合作协同

育人

	关于公布2020年度吉林省本科高等教育教学改革立项课题名单的通知
	doc_mark
	Content

	14 吉林艺术学院